ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 305/25 DG, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

Autoria: Ver. DANNILO FERREIRA GUIA

Ao Excelentíssimo Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Formosa/GO

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada a Sr. Simone Ribeiro Prefeita Municipal, sugerindo:

- CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA Rua 15 de novembro quadra B setor vistas Alegre,com um
espaço de lazer para a comunidade.

Câmara Municipal de Formosa, 21 de JANEIRO de 2025.

JUSTIFICATIVA

A construção desta praça visa proporcionar um espaço público de lazer para a comunidade, fomentando
a interação entre as pessoas e melhorando a qualidade de vida local . Além disso, a praça pode
contribuir para o desenvolvimento físico e social das crianças e idosos, promovendo uma cidade mais
inclusa e sustentável .
o Antes exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

		2025-01-21T13:37:42-0300
	Brasil
	DANNILO FERREIRA GUIA
	Assinador Serpro